
CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

AKTUÁLNÍ PROJEKTY 
AGENTURY CZECHINVEST 
V OBLASTI MEZINÁRODNÍV OBLASTI MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE

Ing. Michal Vodrážka
statutární nám�stek generálního �editele
Praha, 25. 6. 2012



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

�eské technologické dny

-- tradice konání od r. 2005, spole�n� s Ministerstvem zahrani�ních v�cí
-- podpora mezinárodní spolupráce v oblasti v�dy, výzkumu a inovací
-- prezentace �R jako vysp�lé moderní zem� s dlouhodobými zkušenostmi

-- budování nových kontakt� a navazování spolupráce mezi výzkumnými institucemi, 
politickými p�edstaviteli a zástupci soukromého sektoru

-- na základ� nejnov�jších poznatk� z oblasti v�dy a techniky zam��ené na politiku,  
strategii a na možnosti vzájemné spolupráce

-- uskute�nily se už ve 22 zemích sv�ta
-- nedávno se konaly v Japonsku, p�ipravují se v USA

www.czechtechnologydays.org



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

CzechAccelerator 2011-2014

-- rozvoj �eských technologických malých a st�edních podnik� na zahrani�ních trzích
-- navazuje na p�edchozí úsp�šnou pilotní �ást v Silicon Valley v USA
-- cílem:

-- rozvoj manažerských zkušeností a aktivit firem p�i komercionalizaci jejich
vlastního produktu

-- praktické uplatn�ní podnikatelského plánu

-- posílení marketingových a manažerských schopností

-- Opera�ní program Podnikání a inovace, 2007 – 2013 (OPPI), prioritní osa 6
„Služby pro rozvoj podnikání“ program Poradenství



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

CzechAccelerator 2011-2014

-- podpora formou:
D ti

Podporované oblasti
-- bezplatný pronájem kancelá�ských prostor v destinaci

-- p�ístup k potenciálním strategickým partner�m a špi�kovým poradc�m

-- ú�ast na pravidelných networkingových akcích a seminá�ích

-- právní školení a služby v oblasti ochrany práv duševního vlastnictví

-- konzulta�ní služby v oblasti právní, marketingové, HR, finan�ní strategie, business    
development apod.

Destinace

-- USA – Silicon Valley

-- USA – Boston

-- Švýcarsko

-- Izrael

-- Singapur

-- p�esné strojírenství

-- nanotechnologie

-- biotechnologie

-- zdravotnická technika

-- �isté technologie

-- informa�ní a komunika�ní technologie



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

GESHER/MOST

-- program mezinárodní spolupráce mezi �eskou republikou a státem Izrael
Podporované oblastiv aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji 

-- podpora �eských podnik� ve spolupráci s izraelskými partnery

-- pro �eské podniky je na spole�né projekty s izraelskou stranou p�ipraveno
celkem 300 mil. korun

-- I. a II. výzva prob�hly v letech 2010 – 2011

-- zú�astnily se už 3 �eské firmy

-- 1. 6. 2012 vyhlášeny výsledky III. výzvy – vybrány další 3 �eské firmy

Podporované oblasti

-- informa�ní a komunika�ní technologie 

-- udržitelné a �isté technologie

-- zem�d�lské a potraviná�ské technologie

-- biotechnologie a zdravotnická technika

-- moderní strojírenství – nové materiály,    
nanotechnologie, kybernetika nebo robotika



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

CzechLink

-- projekt kapitálových ú�astí
-- pomáhá �eským podnik�m najít strategického nebo investi�ního partnera

-- podporuje akvizice stávajících spole�ností a vznik joint venture partnerství
-- cílem:

-- usnadnit �eským podnik�m kontakt se zahrani�ními investory

-- kapitálov� posílit podnikatelské subjekty

-- zvýšit p�íliv zahrani�ních investic do �eské republiky

-- komplexní prospekt s analýzou finan�ních výsledk�, který aktivn� nabízíme  
v zahrani�í i v �eské republice

-- evidujeme na 30 �eských firem, které zvažují akvizici se zahrani�ním partnerem



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

Mezinárodní technologická spolupráce

-- program pro podporu technologické spolupráce podnik� z �R a ze zemí mimo EUOblasti podpory

t jí t í
-- napln�ní bilaterálních mezinárodních dohod podporujících vznik spole�ných 

podnikatelských projekt�

-- projekty by m�ly vést k zavedení nebo rozší�ení výroby technologicky vysp�lých 
výrobk�

-- pro �eské podniky je p�ipraveno celkem 40 mil. korun
-- na spole�ný projekt m�že �eská strana získat až 5 mil. korun

-- I. výzva vyhlášena DNES

-- strojírenství

-- elektronika a elektrotechnika

-- informa�ní a komunika�ní technologie

-- energetika

-- �isté technologie

-- zem�d�lské a potraviná�ské technologie

-- biotechnologie

-- léka�ské technologie



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

Spolupráce se zahrani�ními obchodními komorami
a obchodními zastoupeními v �R

Cíl
-- rozvoj osobních kontakt�
-- pravidelná setkávání (seminá�e, individuální jednání) nad tématy investi�ního prost�edí 

v �R, podpory investic, nových programech v CI apod.

-- poskytování informací o podnikání v �R zahrani�ním firmám prost�ednictvím  
obchodních komor a obchodních zastoupení v �R

-- aktivní ú�ast na akcích po�ádaných obchodními komorami a obchodními zastoupeními 
(prezentace, networking)

-- komunikace formou newsletteru, vybraných tiskových zpráv

Cílem

-- jednotná koncepce vystupování CI v��i 
zahrani�ním obchodním komorám a 
obchodním zastoupením, které sdružují 
zahrani�ní investory v �R

-- generování poptávkových dotaz� a 
investi�ních projekt�

-- získávání informací o investi�ních zám�rech 
zahrani�ních firem v �R



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

Spolupráce se zahrani�ními obchodními komorami
a obchodními zastoupeními v �R

-- navázán kontakt a rozvíjena spolupráce se 40 zahrani�ními zastoupeními v �R a
17 zahrani�ními obchodními komorami v �R

-- pro jejich p�edstavitele zorganizováno na 12 seminá��
-- ve spolupráci s komorami zorganizováno 5 seminá�� v zahrani�í
-- aktivní ú�ast CI na dalších 53 akcích za uplynulé 3 roky

-- díky spolupráci se poda�ilo úsp�šn� dokon�it n�kolik investi�ních projekt� v �R a �ada 
dalších je rozpracována



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

Zahrani�ní zastoupení

AktivityAktivity

-- poskytují informace o investi�ním prost�edí
v �R a �innostech CI

-- navazují kontakty s potenciálními investory

-- generují nové investi�ní poptávky

-- p�ipravují marketingový plán pro jednotlivá
teritoria

-- monitorují výzkumn�-vývojové aktivity
v teritoriích 

www.czechinvest.org



CzechInvest
Agentura pro podporu podnikání a investic

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je státní p�ísp�vková organizace
pod�ízená Ministerstvu pr�myslu a obchodu �eské republiky

D�kuji za pozornost…


